
Protokół Nr II/18

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Miasta Piły

w dniu 11 grudnia 2018 r.

Urząd Miasta Piły, sala 229c

(czas trwania godz.:14:00 – 16:30)

Na posiedzeniu obecnych było 10 członków Komisji Spraw Społecznych. Listy obecności radnych

i zaproszonych gości stanowią załączniki do protokołu.

Włodzimierz Bystrzycki,  przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych powitał  radnych oraz

zaproszonych gości i po stwierdzeniu quorum otworzył obrady komisji.

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Piły  z  prac  Prezydenta  Miasta  Piły  w  okresie

międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2018-2029.

3. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 r.

4. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019.

5. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  ustanowienia  gminnego  wieloletniego

programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 –

2023.

6. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego w celu

udzielenia  wsparcia  w  ramach  wieloletniego  rządowego  programu  "Posiłek  w  szkole

i w domu" na lata 2019 – 2023.

7. Projekt uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr XXV/292/04 Rady Miasta Piły

z dnia 28 września 2004 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia

z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych.

8. Plan pracy Komisji Spraw Społecznych na rok 2019.

Ad 1.

1



Sprawozdanie Prezydenta Miasta Piły z prac Prezydenta Miasta Piły w okresie międzysesyjnym,

zwłaszcza z wykonania uchwał Rady Miasta Piły.

Radny Zbigniew Pyziak zapytał o 128. punkt sprawozdania.

Krzysztof  Szewc,  zastępca prezydenta Miasta Piły powiedział,  odnosząc się do punktu 128.,

dotyczącego zarządzenia w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia

w trybie bezprzetargowym (1 nieruchomość – najem pod plac budowy), że sprawa dotyczy budowy

hotelu przy ul. Piłsudskiego.

Radny  Zbigniew  Pyziak zapytał,  czy  wciąż  obowiązuje  miejscowy  plan  zagospodarowania

przestrzennego na Zielonej Dolinie, w którym zapisany był duży teren z przeznaczeniem na usługi

oświatowe.

Prezydent  Szewc odpowiedział,  że  wszystkie  zmiany  planu  zagospodarowania  przestrzennego

przechodzą  przez  Radę  i  dodał,  że  trudno  mu się  w  tej  chwili  odnieść  do  konkretnego  planu

zagospodarowania.

Radny Zbigniew Pyziak zapytał, czy można to sprawdzić w merytorycznym wydziale.

Prezydent Szewc odpowiedział, że tak.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział,  że  Komisja  Spraw Społecznych nie  zajmuje się  punktem

w porządku obrad  kolejnej  sesji  dotyczącym przystąpienia  do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego miasta Piły w rejonie ul. Walki Młodych (obecnie ul. Młodych),

ale radny chce się odnieść do tego punktu. Radny Pyziak wyjaśnił, że w uzasadnieniu jest napisane,

iż  od  strony zachodniej  jest  ul.  Młodych,  a  nie  jest  zgodne z  tym,  co  znajduje  się  na  mapce.

Zdaniem radnego, zaznaczona linia jest na wysokości przedłużenia ulicy biegnącej wzdłuż torów

kolejowych, a ul. Młodych znajduje się trochę dalej.

Prezydent Krzysztof Szewc powiedział, że sprawdzi i udzieli odpowiedzi.

Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący Komisji  Spraw Społecznych powiedział,  że  radny

Pyziak odnosi się do tematu, którym Komisja Spraw Społecznych się nie zajmuje.

2



Radna Teresa  Kasior poprosiła,  żeby  Przewodniczący  przekazał  radnym informację  na  temat

udziału w posiedzeniach pozostałych stałych komisji Rady Miasta Piły.

Przewodniczący komisji powiedział, że radni mogą uczestniczyć w posiedzeniach innych komisji,

na posiedzeniach których poruszane są tematy, które nie były omawiane na posiedzeniu Komisji

Spraw Społecznych.

Ad 2. i ad 3.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły

na lata 2018-2029. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zmiany uchwały budżetowej na

2018 r.

Powyższe projekty uchwał przedstawiła Ewelina Ślugajska, skarbnik Gminy Piła.

Radny Zbigniew Pyziak powiedział,  że  chce  się  odnieść  do dwóch kwot.  Radny wyjaśnił,  że

chodzi mu o zapisy dotyczące: zmniejszenia planu wydatków w Dz. 851 – Ochrona zdrowia, rozdz.

85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 13 000 zł w celu dostosowania poziomu środków

do zakresu realizowanych wydatków i w Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,

rozdz.  90015  –  Oświetlenie  ulic,  placów  i  dróg  -  zabezpieczenie  środków  na  zakup  energii

elektrycznej  –  200 000 zł.  Pozyskanie  środków nastąpi  poprzez  zmniejszenie  planu wydatków

bieżących w Dz. 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe. Radny Pyziak

powiedział, że, jak rozumie, zmniejszenie planu wydatków o 13 tys. zł wynika z tego, że jest mniej

pacjentów izby wytrzeźwień,  a  zmniejszenie w kontekście  wydatków na dodatki  mieszkaniowe

świadczy o tym, że rośnie zamożność mieszkańców.

Skarbnik Gminy  odpowiedziała, że że liczba osób korzystających z izby wytrzeźwień jest taka

sama,  a  zmniejszenie  o  13  tys.  wynika  z  tego,  że  zmniejszyła  się  liczba  osób  płacących  za

korzystanie z izby.

Ewa Hołubiec,  dyrektor Ośrodka Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych

w Pile powiedziała, że to jest spadek o tylko 10 tys. zł w skali roku, więc dla budżetu nie ma to aż

tak dużego znaczenia.

3



Skarbnik Gminy powiedziała, że jeśli chodzi o dodatki mieszkaniowe, to rzeczywiście wypłacamy

ich  mniej,  co  świadczy  o  wzroście  zamożności  mieszkańców,  ale  środków  tych  nie  możemy

przeznaczyć na inwestycje realizowane w mieście,  bo musimy je przeznaczyć na zakup energii

elektrycznej.

Głosowanie ws. WPF:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Głosowanie ws. budżetu:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Przewodniczący Włodzimierz Bystrzycki zapytał, czy w tym roku planowana jest jeszcze jakaś

sesja.

Skarbnik powiedziała, że nie jest planowana żadna dodatkowa sesja.

Przewodniczący  komisji powiedział,  że  chce  poinformować  członków  komisji,  że  był  na

posiedzeniu  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  i  przekazał  stanowisko  Komisji  Spraw

Społecznych w sprawie WPF na lata 2019-2029 oraz w sprawie budżetu na rok 2019.

Ad 4.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów  Alkoholowych  na  rok  2019  przedstawiła  Ewa  Hołubiec,  dyrektor  Ośrodka

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile.

Przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych zapytał,  czy  zanotowano  spadek  lub  wzrost

w kontekście liczby osób nietrzeźwych.

Dyrektor Hołubiec odpowiedziała, że jeśli porównamy ten rok do poprzedniego, to poziom jest ten

sam.

4



Radna Urszula Kaczmarek zapytała o tendencję dotyczącą liczby osób nieletnich.

Dyrektor Hołubiec powiedziała, że ta liczba spada i dodała, że to się wiąże także z działalnością

służb porządkowych - straży pożarnej i policji, które zwykle odwożą nieletnich do domów.

Przewodniczący  komisji powiedział,  że  na  6.  stronie  zestawienia  są  dokładne  informacje

dotyczące statystyk.

Dyrektor  Ewa  Hołubiec podkreśliła,  że  bardzo  dobrze  układa  się  współpraca  ze  służbami

porządkowymi.

Przewodniczący komisji zapytał, ile kosztuje doba w izbie wytrzeźwień.

Dyrektor Hołubiec odpowiedziała, że ponad 290 zł.

Przewodniczący Włodzimierz Bystrzycki powiedział, że brakuje mu rozliczenia finansowego.

Dyrektor Hołubiec powiedziała, że przekazywała rozliczenie.

Przewodniczący poprosił o przekazanie przez Biuro Rady Miasta załącznika, o którym mowa.

Dostarczono z Biura Rady przedmiotowy załącznik.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że trzeba podkreślić jak ważna jest współpraca z instytucjami,

które zajmują się tymi samymi sprawami.

Przewodniczący komisji zapytał, ile mamy świetlic socjoterapeutycznych.

Dyrektor Hołubiec odpowiedziała, że 10.

Dyrektor Ewa Hołubiec powiedziała,  że działania  profilaktyczne mają sens  przede wszystkim

wtedy,  gdy  mają  charakter  długoterminowy  i  mają  skutkować  zmianą  życiowej  postawy  i  jej

utrwaleniem.

5



Radny Zbigniew Pyziak zapytał, odnosząc się do kwestii bezpieczeństwa pracowników ośrodka

OPiRPA,  czy  pracownicy  także  zostali  objęci  zarządzeniem  dotyczącym  ochrony  ratowników

medycznych.

Dyrektor  Hołubiec odpowiedziała,  że  nie,  bo  ta  ustawa  dotyczy  ratowników  medycznych.

Dyrektor dodała,  że może zatrudniać ratowników medycznych, ale bezwzględnie potrzebny jest

lekarz, więc Dyrektor nie zatrudnia ratowników medycznych.

Głosowanie:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Ad 5.

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  ustanowienia  gminnego  wieloletniego  programu

osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019 – 2023 przedstawiła

Wanda Kolińska, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile.

Dyrektor Kolińska powiedziała, że przedmiotowy oraz dwa kolejne projekty uchwał dotyczą tego

samego tematu i zreferowała temat.

Radna  Teresa  Kasior powiedziała,  że,  jeśli  realizuje  się  programy  pomocowe,  to  nie  można

powiedzieć, że dzieci są głodne.

Dyrektor Kolińska powiedziała, że żadne dziecko nie powinno być głodne, a jeśli jest głodne, to

tylko  dlatego,  że  za  późno  się  ktoś  zorientuje,  że  pieniądze  przekazywane  na  jedzenie  ktoś

przeznacza na inny cel.

Radna Teresa Kasior poprosiła  dyrektor  Kolińską o przedstawienie oferty wsparcia w ramach

wypoczynku dzieci w mieście w okresie ferii zimowych.

Dyrektor  Kolińska powiedziała,  że  jeśli  dzieci  będą  korzystać  w  trakcie  ferii  z  zajęć

organizowanych przez Urząd Miasta w szkołach, to posiłki będą działać na tej samej zasadzie jak

w trakcie roku szkolnego.

6



Radny  Zbigniew  Pyziak zapytał,  czy  na  liczbę  dzieci  kwalifikujących  się  do  programu

dotyczącego  dożywiania  wystarczy  uruchomienie  w  okresie  wakacji  letnich  jednej  lub  dwóch

stołówek szkolnych po dwóch stronach rzeki.

Dyrektor Kolińska odpowiedziała, że w tej chwili wystarczy.

Radna Teresa Kasior powiedziała, kierując swoje słowa do radnego Pyziaka, że pyta on często

o dofinansowania dla studia tańca BEEZONE, a te dofinansowania są przekazywane na zajęcia np.

dla dzieci typowanych przez MOPS.

Głosowanie:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Ad 6.

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  w  celu

udzielenia wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na

lata  2019  –  2023  przedstawiła  Wanda  Kolińska,  dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy

Społecznej w Pile.

Dyrektor Kolińska powiedziała, że chce zgłosić autopoprawkę do procedowanego przed chwilą

projektu uchwały. W uzasadnieniu do projektu jest napisane, że 1 stycznia 2018 roku traci moc

uchwała Rady Ministrów z 2013 roku - powinno być napisane, że uchwała ta traci moc 1 stycznia

2019 roku.

Głosowanie:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Ad 7.

Projekt uchwały Rady Miasta Piły zmieniającej uchwałę Nr XXV/292/04 Rady Miasta Piły z dnia

28 września 2004 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy

7



społecznej  w  zakresie  zadań  własnych  przedstawiła  Wanda  Kolińska,  dyrektor  Miejskiego

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile.

Głosowanie:

Radni zaopiniowali ww. projekt uchwały jednogłośnie pozytywnie.

Przewodniczący Włodzimierz Bystrzycki poprosił dyrektor Kolińską, żeby zaproponowała temat,

którym może się zająć w przyszłym roku Komisja Spraw Społecznych.

Dyrektor Kolińska zaproponowała temat: “Aktywizacja zawodowa i społeczna klientów MOPS-u

- projekty socjalne”.

Radna  Teresa  Kasior zapytała,  czy  starsi  Państwo,  którzy  zostali  poszkodowani  w  pożarze

korzystają jeszcze z gościny w Ośrodku.

Dyrektor Kolińska odpowiedziała, że ci Państwo mieszkają już “na swoim”.

Ad 8.

Plan pracy Komisji Spraw Społecznych na rok 2019.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych poprosił, żeby radni zgłosili propozycje do planu

pracy Komisji Spraw Społecznych na rok 2019.

Radny  Tomasz  Jopek zaproponował  temat:  “Projekt  dofinansowania  systemu  sportu  dzieci

i młodzieży w Pile”.

Radna Teresa Kasior powiedziała, że jeśli komisja chce odwiedzić MOSiR, to dobrze by było

poczekać aż się trochę ociepli.

Radny Ryszard Małecki powiedział, że dobrze by było odwiedzić schronisko dla zwierząt.

Radna  Kama  Frąckowska-Pilarska zaproponowała,  żeby  schronisko  dla  zwierząt  odwiedzić

8



w czerwcu - 4 czerwca jest wolny termin w grafiku pracy komisji.

Radny  Tomasz  Jopek zaproponował,  żeby  tematem,  który  zgłosił  zająć  się  na  dodatkowym

posiedzeniu 12 lutego.

Przewodniczący  Włodzimierz  Bystrzycki zaproponował,  że  przygotuje  plan  pracy  komisji,

z wykorzystaniem zgłoszonych przez radnych tematów, i gotowy dokument zostanie przekazany

radnym przez Biuro Rady Miasta.

Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący  Komisji  Spraw  Społecznych poprosił  wszystkich

członków komisji o przedstawienie się.

Przewodniczący komisji powiedział,  że wpłynął na jego ręce wniosek do zaopiniowania przez

Komisję  Spraw  Społecznych.  Przewodniczący  przedstawił  radnym  wniosek  i  poprosił  komisję

o opinię.(wniosek stanowi załącznik do protokołu)

Radna Teresa Kasior powiedziała, że zaproponowana w zarządzeniu stawka obowiązuje wszystkie

organizacje pozarządowe.

Radny  Zbigniew  Pyziak powiedział,  że  Komisja  Spraw  Społecznych  opiniuje  wnioski

w podobnych sprawach.

Radni zaopiniowali ww. wniosek jednogłośnie pozytywnie.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Włodzimierz  Bystrzycki,  przewodniczący

Komisji Spraw Społecznych zakończył obrady komisji.

Protokół sporządziła: Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych

Małgorzata Leśniak Włodzimierz Bystrzycki

9


